ment should  see  to  it  that  such  acts  of  violence 

to  subjects  of  the  Republic  ceased  both  in 
Constantinople  and  in  the  Morea.  There  must 
be  no  repetitions.  Otherwise  the  Venetians 
would  take  such  firm  measures  as  to  make  their 

displeasure  unmistakably  clear  to  the  Greeks. 

Their  captain-general  of  the  sea  was  ordered 

53  Misti,  Reg.  55,  fol.  41'  [42'];  Sathas,  III,  no.  844,  pp.  267- 
68;  Valentini./lfto  Albaniae  veneta,  XII  (1971),  no.  2,936,  pp. 
107-9;  Thiriet,  Regestes,  II,  no.  1946,  p.  219,  dated  7  July, 
1424,  Venetian  statement  to  envoys  of  Carlo  Tocco, 

magnificus  dominus  despotus  Arte:  "Quod  cum  dominus 
despotus  Grecorum  convenerit  treuguis  factis  inter  eum  et 
dictum  dominum  suum  per  medium  nostri  ambassiatoris 
et  etiam  aliis  treuguis  postea  inter  eos  factis,  placeat  nostro 
dominio  committere  nostris  castellanis  Coroni  et  Mothoni 
quod  ponant  concordium  inter  eos,  etc.,  respondemus  quod 
certe  nostro  dominio  displicet  audire  quod  treugue  facte 
primo  per  nostrum  ambasiatorem  nobilem  virum  Ser  Del- 
finum  Venerio  et  similiter  alie  postea  facte  prout  dicunt 
nullam  habuerint  firmitatem.  Et  considerantes  illud  quod 
de  novo  secutum  est,  quod  dominus  despotus  Grecorum 
ceperit  principem,  non  videtur  nostro  dominio  aliud  dicere 
super  hoc  quia  non  esset  cum  honore  nostri  dominii 
ulterius  aliquid  querere  super  hac  causa.  Sed  si  domino 
suo  videtur  aliquam  provisionem  facere  pro  bono  et  utile 
et  augmento  sui  status  potest  facere  prout  eidem  placet, 
quia  de  omni  re  que  redundabit  ad  bonum  et  utile  et  ad 
augmentum  sui  status  nostrum  dominium  remanebit 

contentum." 

Copyrighted  matef 
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into  the  area  of  Constantinople,  and  reparations 
were  demanded  of  the  Byzantine  government 

for  the  damages  thus  far  sustained.54 
The  threatening  stance  of  the  Venetians 

apparendy  made  little  impression  in  either 
Constantinople  or  Mistra,  although  the  Greeks 
knew  the  Venetians  too  well  to  mistake  for 

weakness  the  civility  with  which  their  protests 
were  always  made.  Three  months  later,  on  16 
July  (1424),  the  Senate  instructed  the  Venetian 
bailie  in  Constantinople  to  appear  before  the 

"old  emperor,"  if  he  was  in  condition  to  receive 
him  (Manuel  had  suffered  a  stroke  on  1  October, 
1422),  or  before  his  lieutenant,  to  make  clear 

that  Theodore's  unending  depredations  in  the 
Morea  were  absolutely  insupportable.  He  dealt 
with  Venetian  subjects  as  though  there  were 
war  between  the  Republic  and  the  Greeks.  Now 
the  bailie  was  to  state  that  he  was  making 

Venice's  last  remonstrance  to  the  Byzantine 
government  before  retaliating  with  an  armed 

offensive." 

M  Misti,  Reg.  55,  fol.  17v  [18*].  The  Byzantines  were  to 
take  care:  ".  .  .  quod  ille  Johannes  Turchus  et  alii  qui 
inferunt  novitates,  iniurias,  et  violentias  nostratibus  sub- 
stineant  penam  et  supplicium  suorum  delictorum  ut  aliis 
transeat  in  exemplum  et  quod  eis  placeat  tarn  utilibus 
et  efficacissimis  provisionibus  mandare  el  ordinare  quod 
tales  novitates,  violentie,  et  iniurie  omnino  cessent  et  damna 

data  per  dominum  despotum  Misistre  rehciantur  et  emcn- 
dentur  et  quod  de  cetera  non  ham  nec  inferantur: 
que  si  facient,  nobis  summe  placebunt.  Si  autem  non  facient, 
nostra  diuturna  tolerancia  nos  docet  et  inducit  ut  ad  pro- 
visionem  debitam  et  amplissimam  transeamus  sic  quod  sine 
dubio  ipsi  sencient  nos  maximam  et  inextimabilem 
displicentiam  habuisse  et  animos  nostras  multum  esse 
turbatos.  Et  cum  his  et  aliis  verbis  que  tibi  videbuntur 
debeas  solicitare  quod  suprascripta  nostra  intcnuo  habeat 
effectum,  stando  ibi  per  quatuor  dies,  quibus  transacts 
postmodum  habita  vel  non  habita  sua  responsione  debeas 
ascendere  in  galeam  et  ire  ad  reperiendum  capitaneum 

nostrum  generalem  maris.  .  .  ."  Iorga  has  published  a 
French  summary  of  this  document  (ROL,  V  [1897, 
repr.  1964],  166-67;  Notes  et  extraits,  I,  365-66),  as  has 
Thiriet,  Regestes,  II,  no.  1930,  p.  215. 

"Sen.  Secreta,  Reg.  8,  fol.  162r  [163'];  Valentini,  Acta 
Albania*  veneta,  XII,  no.  2,940,  pp.  115-17,  summarized 
by  Iorga,  ROL,  V,  171-72;  Notes  et  extraits,  I  (1899), 
370-71,  and  cf.  Thiriet,  Regestes,  II,  no.  1948,  p.  219. 
The  imperial  locum  tenens  was  at  this  time  the  young 
Constantine  [XI],  whose  brother  John  VIII  was  in  Italy, 
seeking  aid  against  the  Turks.  John  is  said  to  have  arrived 
in  Venice  on  15  December,  1423  (Raynaldus,  Ann.  eccl.,  ad 
arm.  1423.  no.  26,  vol.  XVIII  [1694],  p.  62a),  and  so  had 
been  there  for  some  time  when  on  8  January,  1424,  the 
Venetian  Senate  agreed  to  make  him  a  loan  of  1,500  ducats